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Prüfbericht-Nr.: 
Test report no.: 

 

DE21HSTB 001 Auftrags-Nr.: 
Order no.: 

 

1102419 10 Seite 1 von 14 
Page 1 of 14 

Kunden-Referenz-Nr.: 
Client reference no.: 

 

N/A Auftragsdatum: 
Order date: 

 

2021-09-23 

Auftraggeber: 
Client: 

 

Vitra Factory GmbH, Charles-Eames-Str. 2,  
79576 Weil am Rhein, Deutschland 

Prüfgegenstand: 
Test item: 

 

Besucherstuhl / Office Visitor Chair  

Bezeichnung / Typ-Nr.: 
Identification / Type no.: 

 

Modell "HAL Soft Tube" ohne Armlehnen / model "HAL Soft Tube" without armrests 

Auftrags-Inhalt: 
Order content: 

 

Mechanische Prüfung nach ANSI/BIFMA X5.1 
Mechanical test acc. to ANSI/BIFMA X5.1 

Prüfgrundlage: 
Test specification: 

 

ANSI/BIFMA X5.1: 2017-02 

Mehrzweck-Bürostühle - Prüfungen 
 

General-Purpose Office Chairs - Tests 

Wareneingangsdatum: 
Date of sample receipt: 

 

2021-11-04 

 

 

Prüfmuster-Nr.: 
Test sample no: 

 

A003158584-001 to 002 

Prüfzeitraum: 
Testing period: 

 

2021-11-22 - 2022-01-18 

Ort der Prüfung: 
Place of testing: 

 

Möbelprüfinstitut Nürnberg 

Prüflaboratorium: 
Testing laboratory: 

 

TÜV  Rheinland LGA 
Products GmbH 

Prüfergebnis*: 
Test result*: 

Pass 

geprüft von: 
tested by: 

X

Signiert von: Raphael Schramm  

genehmigt von: 
authorized by: 

X

Signiert von: Felix Scharnagl  

Datum: 
Date:    2022-01-18 

Ausstellungsdatum: 
Issue date:   2022-01-18 

Stellung / Position: Sachverständige(r)/Expert Stellung / Position: Sachverständige(r)/Expert 

Sonstiges / 
Other: 

 

Die Besucherdrehstühle Modell HAL Tube erfüllt die Anforderungen an die Festigkeit und 
Sicherheit nach ANSI/BIFMA X 5.1-2017 Bauart Typ III / The visitors chairs for contract use model 
HAL Tube meets the requirements for performance and safety in accordance with ANSI/BIFMA 
X5.1-2017 type III. 

Zustand des Prüfgegenstandes bei Anlieferung: 
Condition of the test item at delivery: 

Prüfmuster vollständig und unbeschädigt  
Test item complete and undamaged  

* Legende: P(ass) = entspricht o.g. Prüfgrundlage(n) F(ail) = entspricht nicht o.g. Prüfgrundlage(n) N/A = nicht anwendbar N/T = nicht getestet 

* Legend: P(ass) = passed a.m. test specification(s) F(ail) = failed a.m. test specification(s) N/A = not applicable N/T = not tested 

Dieser Prüfbericht bezieht sich nur auf das o.g. Prüfmuster und darf ohne Genehmigung der Prüfstelle nicht 
auszugsweise vervielfältigt werden. Dieser Bericht berechtigt nicht zur Verwendung eines Prüfzeichens. 

This test report only relates to the a. m. test sample. Without permission of the test center this test report is not permitted to be 
duplicated in extracts. This test report does not entitle to carry any test mark. 

TÜV Rheinland LGA Products GmbH Tillystraße 2 D - 90431 Nürnberg  

Mail: service@de.tuv.com · Web: www.tuv.com      




